
UCHWAŁA NR VI/40/2015
RADY GMINY BARCIANY

z dnia 27 lutego 2015 r.

w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Zakładu Utrzymania Dróg i Zieleni w Barcianach w celu 
utworzenia samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Utrzymania Dróg, Zieleni 

i Gospodarki Mieszkaniowej w Barcianach.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 6 i ust. 7, art. 14 pkt 1, pkt 2, pkt 6, pkt 9, art. 15, 
art. 16 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych ( t.j.: Dz. U. z 2013 r., poz. 
885 z późn. zm.) – Rada Gminy Barciany uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 marca 2015 r. likwiduję się jednostkę budżetową pod nazwą Zakład Utrzymania Dróg i Zieleni 
w Barcianach w celu utworzenia samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Utrzymania Dróg, 
Zieleni i Gospodarki Mieszkaniowej w Barcianach. 

§ 2. Tworzy się z dniem 1 kwietnia 2015 r. samorządowy zakład budżetowy pod nazwą Zakład Utrzymania 
Dróg, Zieleni i Gospodarki Mieszkaniowej w Barcianach. 

§ 3. Składniki majątkowe, należności i zobowiązania jednostki budżetowej przejmuje samorządowy zakład 
budżetowy - Zakład Utrzymania Dróg, Zieleni i Gospodarki Mieszkaniowej w Barcianach. 

§ 4. 1. Utworzony samorządowy zakład budżetowy działa pod nazwą Zakład Utrzymania Dróg, Zieleni 
i Gospodarki Mieszkaniowej w Barcianach. 

2.  Siedziba samorządowego zakładu budżetowego mieści się w Barcianach przy ul. Tadeusza Kościuszki 6A. 

3.  Przedmiotem działalności Zakładu jest wykonywanie zadań w zakresie: gospodarki mieszkaniowej 
i gospodarowania lokalami komunalnymi i użytkowymi, dróg, ulic, mostów, placów, oświetlenia ulicznego, 
zarządzaniem i utrzymaniem cmentarzy. 

4.  Do zadań Zakładu w zakresie gospodarki mieszkaniowej i gospodarowania lokalami komunalnymi 
i użytkowymi należy prowadzenie spraw wynajmu lokali mieszkalnych i użytkowych. 

5.  Do zadań Zakładu w zakresie gospodarki komunalnej należy prowadzenie spraw związanych z cmentarzami 
komunalnymi. 

6.  Do zadań Zakładu w zakresie gospodarki komunalnej należy pielęgnacja drzewostanu i zieleni gminnej; 
nasadzenia nowych zadrzewień i zakrzaczeń, prowadzenia spraw związanych z bieżącym utrzymaniem dróg, 
mostów i chodników oraz prowadzenie spraw związanych z utrzymaniem oświetlenia ulicznego oraz dokonywania 
jego konserwacji i modernizacji. 

7.  Źródła przychodów własnych Zakładu stanowią: przychody z tytułu świadczonych usług w ramach 
prowadzonej działalności. 

8.  Stan wyposażenia Zakładu w środki obrotowe oraz składniki majątkowe stanowią środki i składniki przyjęte 
w trybie § 3 uchwały od jednostki budżetowej. 

9.  Pracownicy zlikwidowanej jednostki budżetowej stają się pracownikami utworzonego samorządowego 
zakładu budżetowego zachowując dotychczasowe warunki pracy i płacy. 

10.  Zakład w terminie 15 dni od złożenia rocznego sprawozdania finansowego wpłaca do budżetu gminy 
nadwyżkę środków obrotowych. Faktyczny stan środków obrotowych ( aktywów bieżących) na koniec roku ustala 
się jako różnicę między sumą stanu środków obrotowych na początku roku i przychodów należnych związanych 
z prowadzoną działalnością gospodarczą, a sumą opłaconych kosztów zobowiązań i nieponiesionych wydatków na 
inwestycję finansowe ze środków własnych, ujętych w zatwierdzonym planie finansowym samorządowego zakładu 
budżetowego.

§ 5. Samorządowy zakład budżetowy prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( t.j.: Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm. ). 

Id: BADSU-BHVYV-NZVSL-JZPHB-OAUSP. Podpisany Strona 1



§ 6. Organizację i zasady funkcjonowania samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Utrzymania Dróg , 
Zieleni i Gospodarki Mieszkaniowej w Barcianach określa regulamin organizacyjny Zakładu Utrzymania Dróg, 
Zieleni i Gospodarki Mieszkaniowej w Barcianach. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Barciany. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Wiesława Małgorzata 
Kłaczko-Dyjas 

Id: BADSU-BHVYV-NZVSL-JZPHB-OAUSP. Podpisany Strona 2




